MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº. 09, DE 13 DE MARÇO DE 2009.

      O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições

legais  RESOLVE:

   Homologar a Resolução nº 06/2009 emitida ad referendum, com as

seguintes alterações:

AA BB RR II LL

2
0
0
9

D S T Q Q S S

   1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30

Dias Letivos: 22

03 – Prazo máximo para alterações na matrícula (C.I.P.S.).

03 - Data limite para entrada de requerimento, na SECAC, com pedido de trancamento de matrícula no Curso (C.I.P.S.).

03 – Prazo máximo para cancelamento de matrícula por disciplinas (C.I.P.S.).

10 – Paixão de Cristo.

11 – Sábado de Aleluia (Recesso acadêmico).

12 – Páscoa.

20 – Recesso acadêmico.

21 – Tiradentes.

20 a 24 – Período de inscrição para Bolsistas de Iniciação Científica (para agosto 2009 a julho de 2010).

27 a 30 – 4º Congresso Brasileiro de Extensão Universitária – CBEU.

OO UU TT UU BB RR OO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2
0
0
9

D S T Q Q S S

    1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31

Dias letivos: 26

2/3 a 30/10 – Edital para seleção de propostas para o Programa de incentivo à apresentação de
trabalhos e participação em eventos.

11 – Divisão do Estado

12 – Nossa Senhora Aparecida

15 – Dia do Professor

20 e 21 – III ENEX & III EBEX e III ENIC

28 – Dia do Servidor Público (Ponto Facultativo)

26/10 a 13/11 - Data prevista para publicação do Edital para ingresso nos cursos de graduação da
UFGD através de Transferência Voluntária.

Damião Duque de Farias

Presidente

	RESOLUÇÃO Nº. 09, DE 13 DE MARÇO DE 2009.